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Pasqyra e Pozicionit Financiar Viti 2017

AKTIVI

Shpjegime

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

107,792,654

106,560,553

Aktive monetare

191,352

131,333

Banka

45,151

55,228

Arka

146,201

76,105

Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Derivatét

Aktivet e mbajtura pér tregétim

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

106,003,894

104,831,812

Kliente per mallra, produkte e sherbime

18,557,042

16,122,042

Kreditore te tjere

6,922,922

6,922,922

Kreditore te tiere per pagesa ne vite

80,270,771

80,270,771

Tatim mbi fitimin

221,642

267,961

Tvsh

7,487

1,224,086

detyrime doganore

24,030

24,030

i [Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Léndét e para

Inventari i imet

Prodhim né proces

Produkte té& gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

»

Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

Shpenzimet e shtyra

1,597,408

1,597,408

Shpenzime per periudhat e ardhshme

1,597,408

1,697,408

Aktivet afatgjata

671,617

6,194,839

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

671,617

6,194,839

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje

413,620

5,936,842

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabgl)

257,997

257,997

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

108,464,271

112,755,392




PASIVET DHE KAPITALI

Shpjegime Viti raportues

Viti raportues

PASIVET

Pasivet afatshkurtéra

97,871,617

102,005,215

Derivatét

Huamarrjet

Overdraftet bankare

i |Huamarrjet afatshkurtera

i |Bono té& konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

97,871,617

102,005,215

Té pagueshme ndaj furnitoréve

24,000

24,000

i |Té pagueshme ndaj punonjésve

i |Detyrime per sigurimet shogerore

10,415

9,505

Detyrime tatimore TAP

910

Detyrime tatimore Tatim fitimi

i |Detyrime tatimore Tvsh

i |[Detyrime geradhenesit

153,000

102,000

i |[Detyrime tatimore per tatim ne burim

750

750

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut

10,360,873

14,545,471

Debitore dhe Kreditore te tjere- Pagesa Ortaku

80,270,771

80,270,771

Debitore dhe Kreditore te tjere- EXD

7,051,808

7,051,808

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (A+B)

Kapitali

10,592,654

10,750,177

Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)

Kapitai gé i aksioneréve té shoqérisé€ mémé(PF te kons.)

Kapitali aksioner

9,884,000

9,884,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

191,369

191,369

Rezerva té tjera

© 0N oo W~

Fitimet e pashpérndara

674,808

2,411,964

=
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(157,523)

(1,737,156)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1)

—

_17108,464,271

112,755,392
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CASH FLOW

Periudha 01/01/2017 - 31/12/2017

Gjendja para datés 01/01/2017 131,333

Nr.Llogarisé |Emértimi | Llogarisé Né Pérqindje Vlera

Arkétime 8,099,106

411 Klienté 3,770,000

163 Kredi

767 Te ardh nga interesat

766 Te ardh nga kembimet valutore

581 Xhirime té brendéshme/konvertime 4,329,100

467 Kreditore te tjere

431 Perfitim nga Sig Shoq

456 Ortaku

768 Te tjera 6

Pagesa 8,039,087

421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 365,160

581 Xhirime té brendéshme/konvertime 4,329,100

431 Sigurime shogerore+Tap 124,980

401 Furnitore 68,480

442 Tatim per dividentin

444 Shteti -tatim mbi fitimin

445 Tvsh

448 Tatim qira 9,000

447 Detyrime doganore+tax vendore 30,120

456 Ortaku 3,090,000

163 Shlyerje kredie

618 Pagesa te tjera (sig jete+qgera )

628 Sherbime bankare 21,806

467 Debitore te tjere

467 Furnitor Kreditor te tjere

667 Interesa kredie

666 humbje nga kursi | kembimit 441
Gjendja mé datén 31/12/2017 191,352




SHOQERIA "ADA" sh.p.k.

Hartoi Bilancin

VITI 2017

Drejtuesi i Shqerise

el Ce




